
Contacto

Teléfono +34 924005626
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2023/0000077278 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: 2352SE1MR223: Redacción de un proyecto piloto para la construcción de una
planta para el procesado de la piña y la obtención de piñón en blanco de piño piñonero(pinus pinea l.)
como medida de fomento del emprendimiento verde y bioeconomía local en zonas con dificultades
demográficas en el marco del "Plan de Recuperación, Transformación y resiliencia”

2352SE1MR223: Redacción de un proyecto piloto para la construcción de una planta para el procesado deDescripción 
la piña y la obtención de piñón en blanco de piño piñonero(pinus pinea l.) como medida de fomento del emprendimiento
verde y bioeconomía local en zonas con dificultades demográficas en el marco del "Plan de Recuperación,
Transformación y resiliencia”
Valor estimado del contrato 50.491,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.094,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.491,01 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71323000 - Servicios de diseño técnico del proceso y la producción industriales.
71335000 - Estudios de ingeniería.
77231000 - Servicios de gestión forestal.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ03sHog%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.950,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.491,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Según Resolución de 19 de Julio de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 100% MRR. Politica Palanca 2. Componente C04. Inversión MR02C04I04.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IDEAS TX INGENIERIA SL
NIF B49239551
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Sol, 5 - 1º Izq.
(49800) Toro (Castilla y León) España

Contacto

Teléfono +34 980690005
Correo Electrónico r.carazo@ingenieriatx.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.764,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.745,08 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de 19 de Julio de 2024.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b38b4066-1d3f-4b92-9e29-edce767b2820


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural.
Servicio de Contratación.

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n, Edificio III Milenio. Módulo
1-Planta 4ª
(06800) Mérida España

Apertura Sobre-Archivo 2

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n. Edificio III Milenio. Módulo I - 4ª
Planta
(06800) Mérida España

Presentación de recursos

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural. Servicio de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura Sobre-Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 27/11/2023 a las 13:53 horas
En el caso de que ninguna empresa tuviera que
realizar subsanaciones, y por tanto todas fuesen
admitidas en la licitación, se procederá a la apertura
del Sobre-Archivo 2.

Telemática a través de Teams

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/12/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Recursos personales y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios ambientales cuya valoración está sujeta a juicio de valor
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Servicios de redacción de proyectos de arquitectura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Tecnología e I+D+I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExVItlxz2BnyoM4 us5k4vw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExVItlxz2BnyoM4us5k4vw%3D%3D


ID 0000013872007 |  2024-000822763 | lun, 29 jul 2024 09:38:08:944 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10277835085031637127396912587269049683 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


